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Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 42 af 13. maj 2009. Spørgsmålet er stil-
let efter ønske af Klaus Hækkerup (S).
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Offentligt



Side 2

Spørgsmål 42: Idet der henvises til svar af 18. december 2007 på spørgsmål 4 (FIU alm. 
del, § 38, 2007-08, 2. samling) ønskes en uddybende forklaring af ”udledningen fra den 
spredte bebyggelse måles ikke, men de estimerede udledninger opgøres ved hjælp af erfa-
ringstal på baggrund af rensemetoder”. Herunder ønskes det oplyst, om der opkræves afgift 
for udledningen fra den enkelte bebyggelse i ”den spredte bebyggelse” og hvorledes denne 
i givet fald fastsættes.

Svar: Der menes, at koncentrationen af totalnitrogen, totalfosfor og organisk materiale målt 
som BI5 i de udledte mængder spildevand ikke måles ved opgørelsen af udledningen fra 
den spredte bebyggelse. 

I stedet beregnes afgiften på baggrund af standard afgiftssatser pr. m3 udledt spildevand, jf.
§ 8, stk. 2 i spildevandsafgiftsloven. Disse varierer mellem forskellige rensemetoder, og er 
afstemt i forhold til erfaringer vedrørende indholdet af stoffer i det udledte spildevand, efter 
det har gennemgået de forskellige rensemetoder.

Afgiften opkræves fra den enkelte bebyggelse af den kommune, hvori bebyggelsen er be-
liggende. Afgiften fastsættes på baggrund af bebyggelsens forbrug og standardafgiftssatser 
pr. m3 udledt spildevand. Vandforbruget opgøres ved hjælp af måler eller ved et skønnet 
forbrug, der som minimum skal svare til det afgiftspligtige forbrug af ledningsført vand. 
Betales der ikke afgift af ledningsført vand i bebyggelsen, skal forbruget altså opgøres ved 
hjælp af måler. Der kan dog fraviges for dette i tilfælde hvor bebyggelsens forbrug er min-
dre end 1.000 m3 årligt. Vandforbruget fastsættes i stedet til mindst 170 m3 årligt pr. ejen-
dom, jf. § 7, stk. 3 i spildevandsafgiftsloven. 


